
Roald Dahl (1916-1990) | Britský spisovatel 
norského původu, známý především 
svou tvorbou pro děti. Kromě nedávno 
zfilmovaného Karlíka a továrny na čokoládu je 
dobře známá dětská kniha Matylda. Byl však 
také mistrem povídek s originálním smyslem 
pro humor a s pečlivě komponovaným 
příběhem a pointou. Mezi nejznámější povídky 
patří soubor Můj strýček Oswald nebo Milostné 
rošády, které vyšly také v audioknižní sérii.

Roald Dahl, to je více než jen skvělé příběhy... 
Věděli jste, že 10% autorova honoráře za 
tuto audioknihu jde na rozvoj charit Roalda 
Dahla? Nadace Roalda Dahla podporuje 
odborné pediatrické ošetřovatelky působící 
v rámci britské péče o děti. Muzeum Roalda 
Dahla a Centrum povídky jsou umístěné 
v buckinghamshirské vesnici Great Missenden 
nedaleko Londýna kde Roald Dahl žil a psal.

www.roalddahlfoundation.org | 
www.roalddahlmuseum.org

1. Úvod
2. Karlík se představuje
3. O panu Wonkovi a jeho továrně
4. Pan Wonka a indický princ
5. Tajemní dělníci
6. Zlaté kupóny
7. První dva nálezci
8. Karlíkovy narozeniny
9. Dva další kupóny jsou na světě
10. Dědeček Pepa se odhodlá 

к riskantnímu podniku
11. Bucketovi začínají třít nouzi
12. Zázrak
13. Co stálo na Zlatém kupónu
14. Slavný den začíná
15. Pan Willy Wonka
16. Čokoládový sál
17. Umpa-Lumpové
18. Augusta vcucne potrubí
19. Plavba po čokoládové řece
20. Vynalézací laboratoř - věčné 

zavřihubky a vlasové nudle
21. Podivuhodný žvýkačkový automat
22. Sbohem, Fialinko
23. A jde se dále
24. Vykulené cukrkandlové krychle
25. Verunčino dobrodružství 

v Ořechovém sále
26. Velký skleněný výtah
27. V sále televizních čokolád
28. Zteleviznění MikyhoTelekuka
29. Zbývá už jen Karlík
30. Ostatní děti se vracejí domů
31. Karlíkova továrna na čokoládu

http://www.roalddahlfoundation.org
http://www.roalddahlmuseum.org

